
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 183 del 20/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CACCIA E PESCA 7 dicembre 2001, n. 45
 Revoca bando Asse prioritario IV - Misura 4.13 - Sottomisura A "Piccola pesca costiera" (art. 11 Reg.
CE 2792/99) - POR Puglia 2000/2006 - SFOP. Determinazione Dirigenziale n° 19 dei 1/8/2001.
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO PESCA
 
sulla base dell'istruttoria espletata sugli atti d'ufficio;
 
VISTO il Programma operativo Regionale (POR 2000-2006), approvato con decisione Comunitaria n. C
(2000) 2349 del 08/08/2000 e con deliberazione della Giunta Regionale n. 1255 del 10/10/2000
pubblicato nel B.U.R.P. n. 138 del 16/11/2000;
 
VISTO il Complemento di programmazione del POR Puglia, approvato dal Comitato di Sorveglianza
nella seduta del 22/11/00 e della Giunta Regionale con delibera n. 1697 dell'11/12/00 e pubblicato nel
B.U.R.P. n. 30 del 16/02/01;
 
VISTO che con l'art. 27 della legge regionale n. 13/2000 "Procedure d'attuazione dei Programma
Operativo della Regione Puglia 2000/2006" si stabiliscono le modalità d'acquisizione dei progetti e i
criteri di selezione dei medesimi nell'ambito delle singole misure;
 
VISTO che all'interno del Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006 è stata prevista,
relativa al fondo strutturale SFOP, la seguente misura:
Mis. 4.13 "Interventi di supporto alla competitività ed innovazione dei sistema pesca" Sottomisura 4.13 A
"Piccola pesca costiera" (art. 11 Reg. CE n. 2792/99).
 
RILEVATO che a seguito di avvenuta esecutività della Determinazione del Dirigente del Settore Caccia
e Pesca, n° 19 del 01/08/2001 il bando della Sottomisura in argomento è stato pubblicato sul BURP n.
135 del 5/9/2001;
 
CONSIDERATO che, a tutt'oggi non sono stati ancora pubblicati i bandi relativi al PON-Flotta da parte
dei Ministero delle Politiche Agricole e Forestali - Direzione Generale per la Pesca e l'Acquacoltura e
rilevato che le misure previste dall'art. 11 Reg. CE n. 2792/99 del POR Puglia 2000/2006 sono
subordinate alla concessione dei contributi di cui allo stesso PON-Flotta e ad altre misure dei POR
Puglia 2000/2006 prevista dallo SFOP;
 
RILEVATO quindi che, allo stato, attesa l'impossibilità di attivare fin da ora le iniziative in argomento,
risulta necessario e opportuno procedere alla revoca del bando della Misura 4.13 - Sottomisura A
"Piccola pesca costiera" di cui alla Determinazione n. 19 del 1/8/2001 e rimandare la riformulazione
dello stesso all'avvenuta attuazione delle succitate condizioni.

1



 
Per quanto sopra riportato, e di propria competenza, il Dirigente dell'Ufficio
 
PROPONE
 
 di revocare per i motivi di cui in narrativa il bando della Misura 4.13 - Sottomisura A "Piccola pesca
costiera" (art. 11 - Reg. CE 2792/99) di cui alla Determinazione dei Dirigente del Settore Caccia e Pesca
n. 19 del 1/8/2001, pubblicato sul BURP n. 135 del 5/9/2001:
 
 di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi del'art. 6, lettera g della L.R. n. 13/94.
 
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 17/77 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.
 
Al finanziamento dei progetti presentati sulla base degli schemi di presentazione delle istanze per
l'ammissione a finanziamento delle misure infrastrutturali, come sopra indicate, si farà fronte con. le
risorse previste con le annualità 2000-2006 nell'ambito della dotazione di ciascuna misura.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte dei dirigente di settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Agresti Casamassima
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
CACCIA E PESCA
 
VISTA la legge regionale n° 7 del 04/02/1997 e la deliberazione della Giunta regionale n° 3261/98;
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Pesca;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che sono condivise, di emanare il
presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
 di revocare, per i motivi di cui in narrativa, il bando della Misura 4.13 - Sottomisura A "Piccola pesca
costiera" (art. 11 - Reg. CE 2792/99) di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 19 del 1/8/2001
pubblicato sul BURP n. 135 del 5/9/2001;
 
 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n° 13/94 art. 6 lett. g;
 
 di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo ai sensi dell'art. 17 comma 32

2



della legge 127/97 e pertanto esecutivo;
 
 di autorizzare l'affissione dell'estratto dei presente atto nell'apposito "ALBO" istituito presso la sede
dell'Assessorato all'Agricoltura, Acquacoltura, Alimentazione, Riforma Fondiaria, Foreste, Caccia e
Pesca - Settore Pesca nel rispetto della normativa vigente.
 
Il presente atto, composto di n. 3 pagine, redatto in duplice originale dei quali uno sarà inviato al Settore
Segreteria della Giunta.
Copia conforme del presente atto sarà inviato al Settore Ragioneria, per i successivi adempimenti di
competenza e copia all'Assessorato all'Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore
Geom. Michele Fratino
 
________________________
 
 

3


